
1 
 

      SLUŽBENI GLASNIK                         

      OPĆINE RAŽANAC 

              

BROJ:  10   RAŽANAC, 16. lipanj 2020. godine   GODINA: V 

 

 

 Odluka o izmjenama i dopunama Plana proračuna Općine Ražanac za 2020. godinu 

 Zaključak o izmjenama i dopunama Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za 

2020. godinu 

 Zaključak o izmjenama i dopunama Financijskog plana Knjižnice Jurja Barakovića za 

2020. godinu 

 Odluka o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 

 

 

 

 

 

 

  



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

2 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 400-01/20-01/105 

URBROJ: 2198-10-20-2 

 

Ražanac, 16.06.2020. 

 

 

PREDMET:  Odluka o I.Izmjenama i dopunama Plana Proračuna 

 Općine Ražanac za 2020.godinu 

 

Na temelju članka 30. i 80.Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac, broj 

4/18), Općinsko vijeće je na 25. sjednici, održanoj 16. lipnja 2020. godine, donijelo Odluku o Planu 

proračuna Općine Ražanac za 2020. s projekcijama za 2021. i 2022. godinu. 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 39. i 43. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 

   136/12, 15/15) 

NOSITELJ  IZRADE:Odsjek za financije, proračun, nadzor i javnu nabavu 

DONOSITELJ: Općinsko vijeće Općine Ražanac 

IZVJESTITELJ: Danijela Mrkić, dipl.oecc., voditeljica odsjeka za financije, proračun, nadzor i 

javnu nabavu 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac: Jure Matak 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

3 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

ODLUKA 

 O I.IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PLANA PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA 2020.GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

Ražanac, lipanj2020. 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

4 
 

Temeljem članka 16. i 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. i 

80. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasilo Općine Ražanac“ broj 4/18), općinsko vijeće Općine 

Ražanac, na 25. sjednici vijeća, održanoj 16. lipnja 2020., donosi 

 

 

ODLUKU O I.IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA  

OPĆINE RAŽANAC ZA 2020. I PROJEKCIJAMA  

ZA 2021. I 2022. 

 

1.1. Opći dio I.Izmjena i dopuna Proračuna Općine Ražanac za 2020. 

 

U Planu proračuna Općine Ražanac za 2020. („Službeni glasnik Općine Ražanac“16/19 )  članci I., II. i 

III. mijenjaju se i glase: 

 

Članak I. 

 

I.Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Ražanac za 2020. u ukupnom iznosu od 11.550.525,00 kuna 

te projekcije proračuna za 2021.g. i 2022.g., koje iznose 12.073.141,00 kuna, odnosno 10.979.672,00 

kuna sadrže slijedeće:  

 

OPIS 

 

 

 

PLAN 2020. 

PROMJENA  

IZMJENE I 

DOPUNE 

2019. 

IZNOS % 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

1. Prihodi poslovanja 9.765.980,00 -2.128.435,00 78,21 7.637.545,00 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.214.020,00 -406.000,00 66,56 808.020,00 

3. Rashodi poslovanja 8.110.260,00 -421.235,00 94,81 7.689.025,00 

4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.019.740,00 -1.758.240,00 64,97 3.261.500,00 

5. VIŠAK PRIHODA (1+2-3-4)     



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

5 
 

6. MANJAK PRIHODA (3+4-1-2) -2.150.000,00 354.960,00 116,51 -2.504.960,00 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

7. Primici od financijske imovine i zaduživanja 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

8. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

9. VIŠAK PRIMITAKA (7-8) 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. MANJAK PRIMITAKA (8-7) 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

C. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (1+2+7) 11.580.000,00 -2.534.435,00 78,11 9.045.565,00 

D UKUPNI RASHODI I IZDACI (3+4+8) 13.730.000,00 -2.179.475,00 84,13 11.550.525,00 

E VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (C-D)     

F MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (D-C) - 2.150.000,00  116,51 - 2.504.960,00 

G. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETH.GODINA 2.150.000,00  116,51 2.504.960,00 

H. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA (E+F-G) 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Članak II. 

 

Prihodi i primici i rashodi i izdaci po ekonomskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, programskoj 

klasifikaciji i po izvorima financiranja utvrđuju se u Odluci o Računu prihoda i rashoda za 2020. godinu 

i projekcijama za 2021. i 2022. godinu. 

 

Članak III. 

 

I.Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Ražanac za 2020.godinu, stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Ražanac“. 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

6 
 

 

653 

651 Upravne i administrativne pristojbe  184.000,00 -92.300,00  91.700,00  49,84 1 

652 Prihodi po posebnim propisima  225.665,00 -122.100,00  103.565,00  45,89 4 

 1.423.650,00 

Komunalni doprinosi i naknade  1.320.000,00 -385.000,00  935.000,00  70,83 11,4 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i p  49.000,00 -10.500,00  38.500,00  78,57 3,6 

Prihodi od nefinancijske imovine 

 343.780,00  94,65 1  443.553,00  435.293,00 

641 Prihodi od financijske imovine  10.030,00 -6.255,00  3.775,00  37,64 1 

642 

 61.000,00 

 353.185,00 -13.180,00  340.005,00  96,27 1 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi p  1.729.665,00 -599.400,00  1.130.265,00  65,35 1,11,4  1.419.245,00 

 1.206.000,00 

 35.000,00  79,55 4 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  1.214.020,00 -406.000,00  808.020,00  66,56 8  1.278.030,00  1.288.025,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 

-9.000,00 

-406.000,00  800.000,00  66,33 8  1.270.000,00  1.280.000,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogats  1.206.000,00 -406.000,00  800.000,00  66,33 8 

 87,50 

 55.500,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga  45.000,00 -10.000,00  35.000,00  77,78 3 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračun  4.000,00 -500,00  3.500,00 

-19.435,00 

6 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  44.000,00 -9.000,00  35.000,00  79,55 4  46.000,00  45.250,00 

681 Kazne i upravne mjere  44.000,00 

1 

 7.637.545,00  78,21 1,11,3,4,5,

6 
 9.893.498,00  9.592.013,00 

61 Prihodi od poreza  4.880.100,00 -1.127.100,00  3.753.000,00  76,90 

-2.128.435,00 

 5.113.700,00  4.947.320,00 

611 Porez i prirez na dohodak  2.750.000,00 -750.000,00  2.000.000,00  72,73 1 

613 

Pozicija 

Račun prihoda -  I.Izmjena i dopuna Plana proračuna za 2020. 

 Za razdoblje od 01.01.2020. do 31.12.2020. 

Sveukupno prihodi:  13.730.000,00  11.550.525,00 -2.179.475,00  84,13  12.073.141,00  10.979.672,00 

Vrsta prihoda Broj konta 

 363.215,00 

Pove./smanje. Novi plan 2020. Indeks Izvor fin. Projekcija 2021. Projekcija 2022. Planirano 2020. 

6 Prihodi poslovanja  9.765.980,00 

 1.560.000,00 

Pomoći proračunu iz drugih proračuna  930.000,00 -460.000,00  470.000,00  50,54 5 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije  1.650.000,00 -90.000,00 

 2.070.000,00 

 94,55 

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava  120.000,00  187.000,00  307.000,00  255,83 5 

64 Prihodi od imovine 

 2.685.000,00 

633 

Porezi na imovinu -355.000,00  1.715.000,00  82,85 1 

614 Porezi na robu i usluge  60.100,00 -22.100,00  38.000,00 1 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg prorač  2.700.000,00 -363.000,00  2.337.000,00  86,56 5  2.810.000,00 

 63,23 



7 
 

 

 

8 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja  600.000,00  0,00  600.000,00  100,00 8  0,00  900.000,00 

84 Primici od zaduživanja  600.000,00  0,00  600.000,00  100,00 

8 

 0,00  900.000,00 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijski  600.000,00  0,00  600.000,00  100,00 8 

922 Višak prihoda iz prethodnih godina  2.150.000,00  354.960,00  2.504.960,00  116,51 

 100,00 

Vrsta prihoda Broj konta Pozicija Pove./smanje. Novi plan 2020. Indeks Izvor fin. Projekcija 2021. Projekcija 2022. Planirano 2020. 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine  0,00 

 8.020,00  0,00  8.020,00 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 721 

 8.025,00  8.030,00 8  100,00  8.020,00  8.020,00 



8 
 

  

Račun rashoda - I.Izmjena i dopuna Plana proračuna za 2020. 

 Za razdoblje od 01.01.2020. do 31.12.2020. 

 13.730.000,00 Sveukupno rashodi:  11.550.525,00 -2.179.475,00  84,13%  12.073.141,00  10.979.672,00 

Novi plan/ 
planirano 

Vrsta rashoda i izdataka Broj konta Pove./smanje. Novi plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022. Planirano 2020. 

3 Rashodi poslovanja  8.110.260,00 -421.235,00  7.689.025,00  94,81%  8.156.816,00  8.407.727,00 

31 Rashodi za zaposlene  2.406.260,00  88.870,00  2.495.130,00  103,69%  2.492.045,00  2.580.807,00 

311 Plaće (Bruto)  1.996.530,00  99.383,00  2.095.913,00  104,98% 

312 Ostali rashodi za zaposlene  80.300,00 -25.200,00  55.100,00  68,62% 

313 Doprinosi na plaće  329.430,00  14.687,00  344.117,00  104,46% 

32 Materijalni rashodi  4.502.000,00 -468.355,00  4.033.645,00  89,60%  4.420.251,00  4.529.555,00 

321 Naknade troškova zaposlenima  140.165,00 -13.036,00  127.129,00  90,70% 

322 Rashodi za materijal i energiju  1.113.000,00 -22.509,00  1.090.491,00  97,98% 

323 Rashodi za usluge  2.770.763,00 -369.595,00  2.401.168,00  86,66% 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  64.940,00 -17.790,00  47.150,00  72,61% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  413.132,00 -45.425,00  367.707,00  89,00% 

34 Financijski rashodi  113.200,00 -10.750,00  102.450,00  90,50%  107.220,00  109.410,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove  37.500,00 -9.500,00  28.000,00  74,67% 

343 Ostali financijski rashodi  75.700,00 -1.250,00  74.450,00  98,35% 

35 Subvencije  20.000,00  0,00  20.000,00  100,00%  20.500,00  21.220,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicim  20.000,00  0,00  20.000,00  100,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  83.600,00  0,00  83.600,00  100,00%  85.700,00  88.700,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna  83.600,00  0,00  83.600,00  100,00% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge   450.000,00  40.000,00  490.000,00  108,89%  465.000,00  480.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  450.000,00  40.000,00  490.000,00  108,89% 

38 Ostali rashodi  535.200,00 -71.000,00  464.200,00  86,73%  566.100,00  598.035,00 

381 Tekuće donacije  495.200,00 -51.000,00  444.200,00  89,70% 

383 Kazne, penali i naknade štete  40.000,00 -20.000,00  20.000,00  50,00% 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

9 
 

Novi plan/ 
planirano 

Vrsta rashoda i izdataka Broj konta Pove./smanje. Novi plan 2020. Projekcija 2021. Projekcija 2022. Planirano 2020. 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  5.019.740,00 -1.758.240,00  3.261.500,00  64,97%  3.732.875,00  2.388.495,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  315.000,00  0,00  315.000,00  100,00%  60.000,00  40.000,00 

412 Nematerijalna imovina  315.000,00  0,00  315.000,00  100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  4.102.250,00 -1.455.750,00  2.646.500,00  64,51%  3.397.875,00  2.056.820,00 

421 Građevinski objekti  3.490.000,00 -1.382.000,00  2.108.000,00  60,40% 

422 Postrojenja i oprema  307.250,00  4.750,00  312.000,00  101,55% 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  20.000,00 -3.500,00  16.500,00  82,50% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  285.000,00 -75.000,00  210.000,00  73,68% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  602.490,00 -302.490,00  300.000,00  49,79%  275.000,00  291.675,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  602.490,00 -302.490,00  300.000,00  49,79% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  600.000,00  0,00  600.000,00  100,00%  183.450,00  183.450,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  600.000,00  0,00  600.000,00  100,00%  183.450,00  183.450,00 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostali  600.000,00  0,00  600.000,00  100,00% 



10 
 

  

 Rashodi/izdaci po proračunskim klasifikacijama za 2020.god.raspoređuju se: - I.Izmjena i dopuna Plana proračuna za 2020. 

 Za razdoblje od 01.01.2020. do 31.12.2020. 

Ukupno rashodi/izdaci:  13.730.000,00  12.073.141,00  10.979.672,00  11.550.525,00 -2.179.475,00  84,13 

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

Razdjel: 001 FUNKCIONIRANJE JLS  193.100,00  191.200,00 -1.900,00  99,02  183.350,00  183.400,00 

Glava: 01 OPĆINSKO VIJEĆE  193.100,00  191.200,00 -1.900,00  99,02  183.350,00  183.400,00 

Program: 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 

 193.100,00  191.200,00 -1.900,00  99,02  183.350,00  183.400,00 

Aktivnost: A100102 Potpora radu političkih stranaka 

 26.200,00  26.200,00  0,00  100,00  13.100,00  13.100,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  26.200,00  0,00  26.200,00  100,00  13.100,00  13.100,00 

3 Rashodi poslovanja  26.200,00 0111  0,00  26.200,00  100,00  13.100,00  13.100,00 

38 Ostali rashodi  26.200,00 0111  0,00  26.200,00  100,00  13.100,00  13.100,00 

381 Tekuće donacije  26.200,00 0111  0,00  26.200,00  100,00 

Aktivnost: A100101 Sredstva za rad Općinskog vijeća  166.900,00  165.000,00 -1.900,00  98,86  170.250,00  170.300,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  166.900,00 -1.900,00  165.000,00  98,86  170.250,00  170.300,00 

3 Rashodi poslovanja  166.900,00 0111 -1.900,00  165.000,00  98,86  170.250,00  170.300,00 

32 Materijalni rashodi  166.900,00 0111 -1.900,00  165.000,00  98,86  170.250,00  170.300,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  166.900,00 0111 -1.900,00  165.000,00  98,86 

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  13.536.900,00  11.359.325,00 -2.177.575,00  83,91  11.889.791,00  10.796.272,00 

Glava: 01 URED NAČELNIKA  401.210,00  381.265,00 -19.945,00  95,03  410.150,00  413.130,00 

Program: 1002 PRIPREMA,DONOŠENJE I PROVEDBA AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA IZVRŠNI  401.210,00  381.265,00 -19.945,00  95,03  410.150,00  413.130,00 

Aktivnost: A100201 Rad ureda načelnika  401.210,00  381.265,00 -19.945,00  95,03  410.150,00  413.130,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  401.210,00 -19.945,00  381.265,00  95,03  410.150,00  413.130,00 

3 Rashodi poslovanja  401.210,00 0111 -19.945,00  381.265,00  95,03  410.150,00  413.130,00 

31 Rashodi za zaposlene  239.640,00 0111 -6.345,00  233.295,00  97,35  239.640,00  239.640,00 

311 Plaće (Bruto)  205.700,00 0111 -3.980,00  201.720,00  98,07 

313 Doprinosi na plaće  33.940,00 0111 -2.365,00  31.575,00  93,03 

32 Materijalni rashodi  161.570,00 0111 -13.600,00  147.970,00  91,58  170.510,00  173.490,00 

321 Naknade troškova zaposlenima  6.100,00 0111 -2.100,00  4.000,00  65,57 

322 Rashodi za materijal i energiju  18.000,00 0111 -3.000,00  15.000,00  83,33 

323 Rashodi za usluge  44.270,00 0111 -3.000,00  41.270,00  93,22 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  47.150,00 0111  0,00  47.150,00  100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  46.050,00 0111 -5.500,00  40.550,00  88,06 

Glava: 02 JEDINSTVENI UPRAVI ODJEL  13.135.690,00  10.978.060,00 -2.157.630,00  83,57  11.479.641,00  10.383.142,00 

Program: 1013 CIVILNE UDRUGE  8.000,00  8.000,00  0,00  100,00  8.250,00  8.750,00 

Aktivnost: A101301 Potpora radu civilnih udruga  8.000,00  8.000,00  0,00  100,00  8.250,00  8.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  8.000,00  0,00  8.000,00  100,00  8.250,00  8.750,00 

3 Rashodi poslovanja  8.000,00 0620  0,00  8.000,00  100,00  8.250,00  8.750,00 

1 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

11 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

38 Ostali rashodi  8.000,00 0620  0,00  8.000,00  100,00  8.250,00  8.750,00 

381 Tekuće donacije  8.000,00 0620  0,00  8.000,00  100,00 

Program: 1012 POTICAJ RAZVOJU TURIZMA  40.000,00  30.000,00 -10.000,00  75,00  45.000,00  50.000,00 

Aktivnost: A101201 Potpora radu turističke zajednice Ražanac  40.000,00  30.000,00 -10.000,00  75,00  45.000,00  50.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  40.000,00 -10.000,00  30.000,00  75,00  45.000,00  50.000,00 

3 Rashodi poslovanja  40.000,00 0473 -10.000,00  30.000,00  75,00  45.000,00  50.000,00 

38 Ostali rashodi  40.000,00 0473 -10.000,00  30.000,00  75,00  45.000,00  50.000,00 

381 Tekuće donacije  40.000,00 0473 -10.000,00  30.000,00  75,00 

Program: 1011 RELIGIJA  30.000,00  25.000,00 -5.000,00  83,33  35.000,00  40.000,00 

Aktivnost: A101101 Donacije vjerskim zajednicama  30.000,00  25.000,00 -5.000,00  83,33  35.000,00  40.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00 -5.000,00  25.000,00  83,33  35.000,00  40.000,00 

3 Rashodi poslovanja  30.000,00 0840 -5.000,00  25.000,00  83,33  35.000,00  40.000,00 

38 Ostali rashodi  30.000,00 0840 -5.000,00  25.000,00  83,33  35.000,00  40.000,00 

381 Tekuće donacije  30.000,00 0840 -5.000,00  25.000,00  83,33 

Program: 1010 PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I PREDŠKOLSKOM ODGOJU  893.430,00  812.225,00 -81.205,00  90,91  913.205,00  929.120,00 

Aktivnost: A101002 Financiranje aktivnosti Osnovne škole Juraj Baraković Ražanac  6.000,00  5.000,00 -1.000,00  83,33  7.500,00  8.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  6.000,00 -1.000,00  5.000,00  83,33  7.500,00  8.000,00 

3 Rashodi poslovanja  6.000,00 0912 -1.000,00  5.000,00  83,33  7.500,00  8.000,00 

38 Ostali rashodi  6.000,00 0912 -1.000,00  5.000,00  83,33  7.500,00  8.000,00 

381 Tekuće donacije  6.000,00 0912 -1.000,00  5.000,00  83,33 

Aktivnost: A101001 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac  887.430,00  807.225,00 -80.205,00  90,96  905.705,00  921.120,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  887.430,00 -80.205,00  807.225,00  90,96  905.705,00  921.120,00 

3 Rashodi poslovanja  887.430,00 0911 -80.205,00  807.225,00  90,96  905.705,00  921.120,00 

31 Rashodi za zaposlene  817.200,00 0911 -29.975,00  787.225,00  96,33  828.850,00  840.500,00 

311 Plaće (Bruto)  680.000,00 0911 -15.000,00  665.000,00  97,79 

312 Ostali rashodi za zaposlene  25.000,00 0911 -12.500,00  12.500,00  50,00 

313 Doprinosi na plaće  112.200,00 0911 -2.475,00  109.725,00  97,79 

32 Materijalni rashodi  70.230,00 0911 -50.230,00  20.000,00  28,48  76.855,00  80.620,00 

321 Naknade troškova zaposlenima  30.485,00 0911 -30.485,00  0,00  0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju  17.000,00 0911 -750,00  16.250,00  95,59 

323 Rashodi za usluge  18.095,00 0911 -14.345,00  3.750,00  20,72 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  4.650,00 0911 -4.650,00  0,00  0,00 

Program: 1009 PROGRAM ZAŠTITE OD POŽARA  250.000,00  240.000,00 -10.000,00  96,00  341.500,00  362.000,00 

Kapitalni projekt: K100901 Uređenje Društvenog doma u Podvršju  10.000,00  0,00 -10.000,00  0,00  80.000,00  90.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00 -10.000,00  0,00  0,00  80.000,00  90.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  10.000,00 0320 -10.000,00  0,00  0,00  80.000,00  90.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  10.000,00 0320 -10.000,00  0,00  0,00  80.000,00  90.000,00 

2 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

12 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

421 Građevinski objekti  10.000,00 0320 -10.000,00  0,00  0,00 

Aktivnost: A100903 HGSS  5.000,00  5.000,00  0,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  5.000,00  0,00  5.000,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

3 Rashodi poslovanja  5.000,00 036  0,00  5.000,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

38 Ostali rashodi  5.000,00 036  0,00  5.000,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

381 Tekuće donacije  5.000,00 036  0,00  5.000,00  100,00 

Aktivnost: A100902 Civilna zaštita  5.000,00  5.000,00  0,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  5.000,00  0,00  5.000,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

3 Rashodi poslovanja  5.000,00 036  0,00  5.000,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

38 Ostali rashodi  5.000,00 036  0,00  5.000,00  100,00  5.750,00  6.000,00 

381 Tekuće donacije  5.000,00 036  0,00  5.000,00  100,00 

Aktivnost: A100901 Redovan rad DVD-a Ražanac  230.000,00  230.000,00  0,00  100,00  250.000,00  260.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  230.000,00  0,00  230.000,00  100,00  250.000,00  260.000,00 

3 Rashodi poslovanja  230.000,00 0320  0,00  230.000,00  100,00  250.000,00  260.000,00 

38 Ostali rashodi  230.000,00 0320  0,00  230.000,00  100,00  250.000,00  260.000,00 

381 Tekuće donacije  230.000,00 0320  0,00  230.000,00  100,00 

Program: 1008 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  460.000,00  830.000,00  370.000,00  180,43  477.250,00  493.750,00 

Aktivnost: A100809 PROJEKT "RAŽANAC MOJ DOM"  0,00  330.000,00  330.000,00  100,00  0,00  0,00 

Izvor financiranja: 4 Prihodi za posebne namjene  0,00  330.000,00  330.000,00  100,00  0,00  0,00 

3 Rashodi poslovanja  0,00 1070  330.000,00  330.000,00  100,00  0,00  0,00 

31 Rashodi za zaposlene  0,00 1070  258.121,00  258.121,00  100,00  0,00  0,00 

311 Plaće (Bruto)  0,00 1070  221.563,00  221.563,00  100,00 

313 Doprinosi na plaće  0,00 1070  36.558,00  36.558,00  100,00 

32 Materijalni rashodi  0,00 1070  71.879,00  71.879,00  100,00  0,00  0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 1070  37.879,00  37.879,00  100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 1070  14.000,00  14.000,00  100,00 

323 Rashodi za usluge  0,00 1070  15.000,00  15.000,00  100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 1070  5.000,00  5.000,00  100,00 

Aktivnost: A100808 Pomoći humanitarnog karaktera-Crveni križ, Aktiv DDK Ljubač  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  12.250,00  13.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  12.250,00  13.750,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 1070  0,00  10.000,00  100,00  12.250,00  13.750,00 

38 Ostali rashodi  10.000,00 1070  0,00  10.000,00  100,00  12.250,00  13.750,00 

381 Tekuće donacije  10.000,00 1070  0,00  10.000,00  100,00 

Aktivnost: A100807 Sufinanciranje nabavke udžbenika  70.000,00  70.000,00  0,00  100,00  75.000,00  80.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  70.000,00  0,00  70.000,00  100,00  75.000,00  80.000,00 

3 Rashodi poslovanja  70.000,00 1070  0,00  70.000,00  100,00  75.000,00  80.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  70.000,00 1070  0,00  70.000,00  100,00  75.000,00  80.000,00 

3 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

13 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  70.000,00 1070  0,00  70.000,00  100,00 

Aktivnost: A100806 Sufinanciranje prijevoza učenika  120.000,00  120.000,00  0,00  100,00  125.000,00  130.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  120.000,00  0,00  120.000,00  100,00  125.000,00  130.000,00 

3 Rashodi poslovanja  120.000,00 1070  0,00  120.000,00  100,00  125.000,00  130.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  120.000,00 1070  0,00  120.000,00  100,00  125.000,00  130.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  120.000,00 1070  0,00  120.000,00  100,00 

Aktivnost: A100805 Pomoć umirovljenicima i osobama starije životne dobi  30.000,00  30.000,00  0,00  100,00  35.000,00  40.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00  0,00  30.000,00  100,00  35.000,00  40.000,00 

3 Rashodi poslovanja  30.000,00 1070  0,00  30.000,00  100,00  35.000,00  40.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  30.000,00 1070  0,00  30.000,00  100,00  35.000,00  40.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  30.000,00 1070  0,00  30.000,00  100,00 

Aktivnost: A100804 Stipendije i školarine  80.000,00  80.000,00  0,00  100,00  85.000,00  90.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00  0,00  80.000,00  100,00  85.000,00  90.000,00 

3 Rashodi poslovanja  80.000,00 1070  0,00  80.000,00  100,00  85.000,00  90.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  80.000,00 1070  0,00  80.000,00  100,00  85.000,00  90.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  80.000,00 1070  0,00  80.000,00  100,00 

Aktivnost: A100803 Naknade za novorođenu djecu  80.000,00  120.000,00  40.000,00  150,00  80.000,00  80.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00  40.000,00  120.000,00  150,00  80.000,00  80.000,00 

3 Rashodi poslovanja  80.000,00 1070  40.000,00  120.000,00  150,00  80.000,00  80.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  80.000,00 1070  40.000,00  120.000,00  150,00  80.000,00  80.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  80.000,00 1070  40.000,00  120.000,00  150,00 

Aktivnost: A100802 Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 1070  0,00  10.000,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  10.000,00 1070  0,00  10.000,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  10.000,00 1070  0,00  10.000,00  100,00 

Aktivnost: A100801 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama  60.000,00  60.000,00  0,00  100,00  55.000,00  50.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  60.000,00  0,00  60.000,00  100,00  55.000,00  50.000,00 

3 Rashodi poslovanja  60.000,00 1070  0,00  60.000,00  100,00  55.000,00  50.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dru  60.000,00 1070  0,00  60.000,00  100,00  55.000,00  50.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  60.000,00 1070  0,00  60.000,00  100,00 

Program: 1007 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU  80.000,00  50.000,00 -30.000,00  62,50  84.750,00  88.750,00 

Aktivnost: A100701 Donacije sportskim društvima  80.000,00  50.000,00 -30.000,00  62,50  84.750,00  88.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00 -30.000,00  50.000,00  62,50  84.750,00  88.750,00 

3 Rashodi poslovanja  80.000,00 0810 -30.000,00  50.000,00  62,50  84.750,00  88.750,00 

32 Materijalni rashodi  20.000,00 0810 -20.000,00  0,00  0,00  22.250,00  23.750,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  20.000,00 0810 -20.000,00  0,00  0,00 

38 Ostali rashodi  60.000,00 0810 -10.000,00  50.000,00  83,33  62.500,00  65.000,00 

4 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

14 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

381 Tekuće donacije  60.000,00 0810 -10.000,00  50.000,00  83,33 

Program: 1006 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  406.422,00  353.465,00 -52.957,00  86,97  416.225,00  434.032,00 

Kapitalni projekt: K100601 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Baraković  31.500,00  25.000,00 -6.500,00  79,37  28.250,00  29.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  31.500,00 -6.500,00  25.000,00  79,37  28.250,00  29.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  31.500,00 0620,08

20 
-6.500,00  25.000,00  79,37  28.250,00  29.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  31.500,00 0620,08

20 
-6.500,00  25.000,00  79,37  28.250,00  29.000,00 

422 Postrojenja i oprema  11.500,00 0820 -3.000,00  8.500,00  73,91 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  20.000,00 0820 -3.500,00  16.500,00  82,50 

Aktivnost: A100602 Donacije udrugama kulture  75.000,00  50.000,00 -25.000,00  66,67  80.000,00  85.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  75.000,00 -25.000,00  50.000,00  66,67  80.000,00  85.000,00 

3 Rashodi poslovanja  75.000,00 0820 -25.000,00  50.000,00  66,67  80.000,00  85.000,00 

38 Ostali rashodi  75.000,00 0820 -25.000,00  50.000,00  66,67  80.000,00  85.000,00 

381 Tekuće donacije  75.000,00 0820 -25.000,00  50.000,00  66,67 

Aktivnost: A100601 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković  299.922,00  278.465,00 -21.457,00  92,85  307.975,00  320.032,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  299.922,00 -21.457,00  278.465,00  92,85  307.975,00  320.032,00 

3 Rashodi poslovanja  299.922,00 0820 -21.457,00  278.465,00  92,85  307.975,00  320.032,00 

31 Rashodi za zaposlene  193.570,00 0820 -3.331,00  190.239,00  98,28  198.250,00  204.972,00 

311 Plaće (Bruto)  160.830,00 0820 -3.200,00  157.630,00  98,01 

312 Ostali rashodi za zaposlene  6.200,00 0820  400,00  6.600,00  106,45 

313 Doprinosi na plaće  26.540,00 0820 -531,00  26.009,00  98,00 

32 Materijalni rashodi  103.652,00 0820 -17.876,00  85.776,00  82,75  107.005,00  112.310,00 

321 Naknade troškova zaposlenima  16.820,00 0820 -1.270,00  15.550,00  92,45 

322 Rashodi za materijal i energiju  44.250,00 0820 -5.309,00  38.941,00  88,00 

323 Rashodi za usluge  30.040,00 0820 -10.192,00  19.848,00  66,07 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  12.542,00 0820 -1.105,00  11.437,00  91,19 

34 Financijski rashodi  2.700,00 0820 -250,00  2.450,00  90,74  2.720,00  2.750,00 

343 Ostali financijski rashodi  2.700,00 0820 -250,00  2.450,00  90,74 

Program: 1005 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  4.477.490,00  2.733.000,00 -1.744.490,00  61,04  3.355.875,00  1.997.445,00 

Kapitalni projekt: K100523 Uređenje obalnog pojasa Rtina Stošići  320.000,00  0,00 -320.000,00  0,00  0,00  0,00 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  320.000,00  0,00 -320.000,00  0,00  0,00  0,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  320.000,00 -320.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  320.000,00 0660 -320.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  320.000,00 0660 -320.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  320.000,00 0660 -320.000,00  0,00  0,00 

Kapitalni projekt: K100522 Ulag.u školsko igralište u Rtini  160.000,00  160.000,00  0,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  160.000,00  160.000,00  0,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

5 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

15 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  160.000,00  0,00  160.000,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  160.000,00 062  0,00  160.000,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  160.000,00 062  0,00  160.000,00  100,00  10.000,00  10.000,00 

412 Nematerijalna imovina  160.000,00 062  0,00  160.000,00  100,00 

Kapitalni projekt: K100521 Izgradnja Tržnice-Ribarnice u Ražancu  740.000,00  200.000,00 -540.000,00  27,03  250.000,00  20.000,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  740.000,00  200.000,00 -540.000,00  27,03  250.000,00  20.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  740.000,00 -540.000,00  200.000,00  27,03  250.000,00  20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  740.000,00 062 -540.000,00  200.000,00  27,03  250.000,00  20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  740.000,00 062 -540.000,00  200.000,00  27,03  250.000,00  20.000,00 

421 Građevinski objekti  740.000,00 062 -540.000,00  200.000,00  27,03 

Kapitalni projekt: K100520 Projekt izgradnje Društvenog Doma u Radovinu  30.000,00  0,00 -30.000,00  0,00  0,00  0,00 

Korisnik: 003 Mjesni odbor Radovin  30.000,00  0,00 -30.000,00  0,00  0,00  0,00 

Izvor financiranja: 4 Prihodi za posebne namjene  30.000,00 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  30.000,00 062 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  30.000,00 062 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  30.000,00 062 -30.000,00  0,00  0,00 

Kapitalni projekt: K100514 Rekonstrukcija stare Zadruge  30.000,00  30.000,00  0,00  100,00  30.000,00  20.000,00 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  30.000,00  30.000,00  0,00  100,00  30.000,00  20.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00  0,00  30.000,00  100,00  30.000,00  20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  30.000,00 0620  0,00  30.000,00  100,00  30.000,00  20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  30.000,00 0620  0,00  30.000,00  100,00  30.000,00  20.000,00 

421 Građevinski objekti  30.000,00 0620  0,00  30.000,00  100,00 

Kapitalni projekt: K100513 Dogradnja Mletačke kule u Ražancu  100.000,00  80.000,00 -20.000,00  80,00  133.250,00  137.920,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  100.000,00  80.000,00 -20.000,00  80,00  133.250,00  137.920,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  100.000,00 -20.000,00  80.000,00  80,00  133.250,00  137.920,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  100.000,00 0620 -20.000,00  80.000,00  80,00  133.250,00  137.920,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  100.000,00 0620 -20.000,00  80.000,00  80,00  133.250,00  137.920,00 

421 Građevinski objekti  100.000,00 0620 -20.000,00  80.000,00  80,00 

Kapitalni projekt: K100512 Uređenje i opremanje dječjih igrališta  30.000,00  20.000,00 -10.000,00  66,67  29.250,00  25.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00 -10.000,00  20.000,00  66,67  29.250,00  25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  30.000,00 0911 -10.000,00  20.000,00  66,67  29.250,00  25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  30.000,00 0911 -10.000,00  20.000,00  66,67  29.250,00  25.000,00 

421 Građevinski objekti  30.000,00 0911 -10.000,00  20.000,00  66,67 

Kapitalni projekt: K100511 Uređenje obal.pojasa Ljubačkog zaljeva-plaže  460.000,00  190.000,00 -270.000,00  41,30  710.000,00  0,00 

Korisnik: 004 Mjesni odbor Ljubač  460.000,00  190.000,00 -270.000,00  41,30  710.000,00  0,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  460.000,00 -270.000,00  190.000,00  41,30  710.000,00  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  460.000,00 0620 -270.000,00  190.000,00  41,30  710.000,00  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  460.000,00 0620 -270.000,00  190.000,00  41,30  710.000,00  0,00 

6 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

16 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

421 Građevinski objekti  460.000,00 0620 -270.000,00  190.000,00  41,30 

Kapitalni projekt: K100510 Ulaganja u javnu rasvjetu  132.490,00  150.000,00  17.510,00  113,22  995.000,00  651.675,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  132.490,00  17.510,00  150.000,00  113,22  995.000,00  651.675,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  132.490,00 0620,06

40 
 17.510,00  150.000,00  113,22  995.000,00  651.675,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 0640  0,00  0,00  100,00  900.000,00  560.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 0640  0,00  0,00  100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  132.490,00 0620  17.510,00  150.000,00  113,22  95.000,00  91.675,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  132.490,00 0620  17.510,00  150.000,00  113,22 

Kapitalni projekt: K100509 Ulaganja u vodoopskrbu  150.000,00  150.000,00  0,00  100,00  180.000,00  200.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  150.000,00  0,00  150.000,00  100,00  180.000,00  200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  150.000,00 0620  0,00  150.000,00  100,00  180.000,00  200.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  150.000,00 0620  0,00  150.000,00  100,00  180.000,00  200.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  150.000,00 0620  0,00  150.000,00  100,00 

Kapitalni projekt: K100508 Postavljanje autobusnih nadstrešnica  120.000,00  60.000,00 -60.000,00  50,00  0,00  0,00 

Korisnik: 008 Mjesni odbor Krneza  30.000,00  0,00 -30.000,00  0,00  0,00  0,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  30.000,00 0620 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  30.000,00 0620 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

421 Građevinski objekti  30.000,00 0620 -30.000,00  0,00  0,00 

Korisnik: 007 Mjesni odbor Podvršje  30.000,00  0,00 -30.000,00  0,00  0,00  0,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  30.000,00 0620 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  30.000,00 0620 -30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

421 Građevinski objekti  30.000,00 0620 -30.000,00  0,00  0,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  60.000,00  60.000,00  0,00  100,00  0,00  0,00 

Izvor financiranja: 4 Prihodi za posebne namjene  60.000,00  0,00  60.000,00  100,00  0,00  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  60.000,00 062  0,00  60.000,00  100,00  0,00  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  60.000,00 062  0,00  60.000,00  100,00  0,00  0,00 

421 Građevinski objekti  60.000,00 062  0,00  60.000,00  100,00 

Kapitalni projekt: K100507 Poslovna zona Vukovac  50.000,00  10.000,00 -40.000,00  20,00  50.000,00  50.000,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  50.000,00  10.000,00 -40.000,00  20,00  50.000,00  50.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00 -40.000,00  10.000,00  20,00  50.000,00  50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00 0620 -40.000,00  10.000,00  20,00  50.000,00  50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,00 0620 -40.000,00  10.000,00  20,00  50.000,00  50.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  50.000,00 0620 -40.000,00  10.000,00  20,00 

Kapitalni projekt: K100506 Izgradnja sobe za ispraćaj u Radovinu  565.000,00  615.000,00  50.000,00  108,85  50.000,00  30.000,00 

Korisnik: 003 Mjesni odbor Radovin  565.000,00  615.000,00  50.000,00  108,85  50.000,00  30.000,00 

7 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

17 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  565.000,00  50.000,00  615.000,00  108,85  50.000,00  30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  565.000,00 0620  50.000,00  615.000,00  108,85  50.000,00  30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  565.000,00 0620  50.000,00  615.000,00  108,85  50.000,00  30.000,00 

421 Građevinski objekti  565.000,00 0620  50.000,00  615.000,00  108,85 

Kapitalni projekt: K100505 Izgradnja mrtvačnice u Rtini  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  9.750,00  9.410,00 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  9.750,00  9.410,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  9.750,00  9.410,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  10.000,00 0620  0,00  10.000,00  100,00  9.750,00  9.410,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  10.000,00 0620  0,00  10.000,00  100,00  9.750,00  9.410,00 

421 Građevinski objekti  10.000,00 0620  0,00  10.000,00  100,00 

Kapitalni projekt: K100504 Izgradnja mrtvačnice u Ražancu  150.000,00  383.000,00  233.000,00  255,33  50.000,00  30.000,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  150.000,00  383.000,00  233.000,00  255,33  50.000,00  30.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  150.000,00  233.000,00  383.000,00  255,33  50.000,00  30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  150.000,00 0620  233.000,00  383.000,00  255,33  50.000,00  30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  150.000,00 0620  233.000,00  383.000,00  255,33  50.000,00  30.000,00 

421 Građevinski objekti  150.000,00 0620  233.000,00  383.000,00  255,33 

Kapitalni projekt: K100503 Uređenje školskog igrališta u Ražancu  155.000,00  155.000,00  0,00  100,00  50.000,00  30.000,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  155.000,00  155.000,00  0,00  100,00  50.000,00  30.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  155.000,00  0,00  155.000,00  100,00  50.000,00  30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  155.000,00 0620  0,00  155.000,00  100,00  50.000,00  30.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  155.000,00 0620  0,00  155.000,00  100,00  50.000,00  30.000,00 

412 Nematerijalna imovina  155.000,00 0620  0,00  155.000,00  100,00 

Kapitalni projekt: K100502 Izgradnja nogostupa  650.000,00  0,00 -650.000,00  0,00  250.000,00  205.250,00 

Korisnik: 008 Mjesni odbor Krneza  0,00  0,00  0,00  100,00  100.000,00  50.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  0,00  0,00  0,00  100,00  100.000,00  50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 0620  0,00  0,00  100,00  100.000,00  50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 0620  0,00  0,00  100,00  100.000,00  50.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 0620  0,00  0,00  100,00 

Korisnik: 006 Mjesni odbor Jovići  400.000,00  0,00 -400.000,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  400.000,00 -400.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  400.000,00 0620 -400.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  400.000,00 0620 -400.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

421 Građevinski objekti  400.000,00 0620 -400.000,00  0,00  0,00 

Korisnik: 003 Mjesni odbor Radovin  100.000,00  0,00 -100.000,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  100.000,00 -100.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  100.000,00 0620 -100.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  100.000,00 0620 -100.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

421 Građevinski objekti  100.000,00 0620 -100.000,00  0,00  0,00 

8 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

18 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  150.000,00  0,00 -150.000,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  150.000,00 -150.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  150.000,00 0620 -150.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  150.000,00 0620 -150.000,00  0,00  0,00  50.000,00  51.750,00 

421 Građevinski objekti  150.000,00 0620 -150.000,00  0,00  0,00 

Kapitalni projekt: K100501 Izgradnja prometnica i parkirališta  625.000,00  520.000,00 -105.000,00  83,20  558.625,00  578.190,00 

Korisnik: 008 Mjesni odbor Krneza  50.000,00  50.000,00  0,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

421 Građevinski objekti  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00 

Korisnik: 007 Mjesni odbor Podvršje  50.000,00  50.000,00  0,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

421 Građevinski objekti  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00 

Korisnik: 006 Mjesni odbor Jovići  70.000,00  50.000,00 -20.000,00  71,43  71.750,00  74.265,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  70.000,00 -20.000,00  50.000,00  71,43  71.750,00  74.265,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  70.000,00 0451 -20.000,00  50.000,00  71,43  71.750,00  74.265,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  70.000,00 0451 -20.000,00  50.000,00  71,43  71.750,00  74.265,00 

421 Građevinski objekti  70.000,00 0451 -20.000,00  50.000,00  71,43 

Korisnik: 005 Mjesni odbor Ljubački Stanovi  50.000,00  50.000,00  0,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

421 Građevinski objekti  50.000,00 0451  0,00  50.000,00  100,00 

Korisnik: 004 Mjesni odbor Ljubač  70.000,00  70.000,00  0,00  100,00  71.750,00  74.265,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  70.000,00  0,00  70.000,00  100,00  71.750,00  74.265,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  70.000,00 0451  0,00  70.000,00  100,00  71.750,00  74.265,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  70.000,00 0451  0,00  70.000,00  100,00  71.750,00  74.265,00 

421 Građevinski objekti  70.000,00 0451  0,00  70.000,00  100,00 

Korisnik: 003 Mjesni odbor Radovin  80.000,00  80.000,00  0,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00  0,00  80.000,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  80.000,00 0451  0,00  80.000,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  80.000,00 0451  0,00  80.000,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

421 Građevinski objekti  80.000,00 0451  0,00  80.000,00  100,00 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  85.000,00  85.000,00  0,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  85.000,00  0,00  85.000,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

9 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

19 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  85.000,00 0451  0,00  85.000,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  85.000,00 0451  0,00  85.000,00  100,00  87.125,00  90.175,00 

421 Građevinski objekti  85.000,00 0451  0,00  85.000,00  100,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  170.000,00  85.000,00 -85.000,00  50,00  87.125,00  90.175,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  170.000,00 -85.000,00  85.000,00  50,00  87.125,00  90.175,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  170.000,00 0451 -85.000,00  85.000,00  50,00  87.125,00  90.175,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  170.000,00 0451 -85.000,00  85.000,00  50,00  87.125,00  90.175,00 

421 Građevinski objekti  170.000,00 0451 -85.000,00  85.000,00  50,00 

Program: 1004 RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA  60.000,00  40.000,00 -20.000,00  66,67  61.500,00  63.655,00 

Aktivnost: A100401 Tekuće potpore poticaju poljoprivrede  60.000,00  40.000,00 -20.000,00  66,67  61.500,00  63.655,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  60.000,00 -20.000,00  40.000,00  66,67  61.500,00  63.655,00 

3 Rashodi poslovanja  60.000,00 0421 -20.000,00  40.000,00  66,67  61.500,00  63.655,00 

35 Subvencije  20.000,00 0421  0,00  20.000,00  100,00  20.500,00  21.220,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednic  20.000,00 0421  0,00  20.000,00  100,00 

38 Ostali rashodi  40.000,00 0421 -20.000,00  20.000,00  50,00  41.000,00  42.435,00 

383 Kazne, penali i naknade štete  40.000,00 0421 -20.000,00  20.000,00  50,00 

Program: 1003 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOM INFRASTRUKTURE I ZAŠTITA OKOL  2.717.000,00  2.460.000,00 -257.000,00  90,54  2.577.050,00  2.633.040,00 

Aktivnost: A100306 Opskrba vodom  40.000,00  40.000,00  0,00  100,00  41.000,00  42.435,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  40.000,00  0,00  40.000,00  100,00  41.000,00  42.435,00 

3 Rashodi poslovanja  40.000,00 0660  0,00  40.000,00  100,00  41.000,00  42.435,00 

32 Materijalni rashodi  40.000,00 0660  0,00  40.000,00  100,00  41.000,00  42.435,00 

323 Rashodi za usluge  40.000,00 0660  0,00  40.000,00  100,00 

Aktivnost: A100305 Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija  367.000,00  367.000,00  0,00  100,00  376.175,00  389.345,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  367.000,00  0,00  367.000,00  100,00  376.175,00  389.345,00 

3 Rashodi poslovanja  367.000,00 0660  0,00  367.000,00  100,00  376.175,00  389.345,00 

32 Materijalni rashodi  305.000,00 0660  0,00  305.000,00  100,00  312.625,00  323.570,00 

323 Rashodi za usluge  305.000,00 0660  0,00  305.000,00  100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  62.000,00 0660  0,00  62.000,00  100,00  63.550,00  65.775,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna  62.000,00 0660  0,00  62.000,00  100,00 

Aktivnost: A100304 Održavanje groblja  73.000,00  73.000,00  0,00  100,00  74.825,00  77.785,00 

Korisnik: 006 Mjesni odbor Jovići  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

32 Materijalni rashodi  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

323 Rashodi za usluge  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00 

Korisnik: 005 Mjesni odbor Ljubački Stanovi  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

10 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

20 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

32 Materijalni rashodi  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

323 Rashodi za usluge  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00 

Korisnik: 004 Mjesni odbor Ljubač  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

32 Materijalni rashodi  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

323 Rashodi za usluge  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00 

Korisnik: 003 Mjesni odbor Radovin  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

32 Materijalni rashodi  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

323 Rashodi za usluge  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

32 Materijalni rashodi  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

323 Rashodi za usluge  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  10.000,00  10.000,00  0,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  10.000,00  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

3 Rashodi poslovanja  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

32 Materijalni rashodi  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00  10.250,00  10.650,00 

323 Rashodi za usluge  10.000,00 0660  0,00  10.000,00  100,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  13.000,00  0,00  13.000,00  100,00  13.325,00  13.885,00 

3 Rashodi poslovanja  13.000,00 0660  0,00  13.000,00  100,00  13.325,00  13.885,00 

32 Materijalni rashodi  13.000,00 0660  0,00  13.000,00  100,00  13.325,00  13.885,00 

322 Rashodi za materijal i energiju  8.000,00 0660  0,00  8.000,00  100,00 

323 Rashodi za usluge  5.000,00 0660  0,00  5.000,00  100,00 

Aktivnost: A100303 Održavanje javnih površina  722.000,00  658.000,00 -64.000,00  91,14  676.050,00  699.720,00 

Korisnik: 008 Mjesni odbor Krneza  80.000,00  52.000,00 -28.000,00  65,00  50.000,00  51.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00 -28.000,00  52.000,00  65,00  50.000,00  51.750,00 

3 Rashodi poslovanja  80.000,00 0660 -28.000,00  52.000,00  65,00  50.000,00  51.750,00 

32 Materijalni rashodi  80.000,00 0660 -28.000,00  52.000,00  65,00  50.000,00  51.750,00 

323 Rashodi za usluge  80.000,00 0660 -28.000,00  52.000,00  65,00 

Korisnik: 007 Mjesni odbor Podvršje  30.000,00  43.000,00  13.000,00  143,33  30.750,00  31.825,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00  13.000,00  43.000,00  143,33  30.750,00  31.825,00 

3 Rashodi poslovanja  30.000,00 0660  13.000,00  43.000,00  143,33  30.750,00  31.825,00 

32 Materijalni rashodi  30.000,00 0660  13.000,00  43.000,00  143,33  30.750,00  31.825,00 

11 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

21 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

323 Rashodi za usluge  30.000,00 0660  13.000,00  43.000,00  143,33 

Korisnik: 006 Mjesni odbor Jovići  80.000,00  80.000,00  0,00  100,00  50.000,00  51.750,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00  0,00  80.000,00  100,00  50.000,00  51.750,00 

3 Rashodi poslovanja  80.000,00 0660  0,00  80.000,00  100,00  50.000,00  51.750,00 

32 Materijalni rashodi  80.000,00 0660  0,00  80.000,00  100,00  50.000,00  51.750,00 

323 Rashodi za usluge  80.000,00 0660  0,00  80.000,00  100,00 

Korisnik: 005 Mjesni odbor Ljubački Stanovi  50.000,00  30.000,00 -20.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00 -20.000,00  30.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

3 Rashodi poslovanja  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

32 Materijalni rashodi  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

323 Rashodi za usluge  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00 

Korisnik: 004 Mjesni odbor Ljubač  50.000,00  50.000,00  0,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

3 Rashodi poslovanja  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

32 Materijalni rashodi  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

323 Rashodi za usluge  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00 

Korisnik: 003 Mjesni odbor Radovin  50.000,00  50.000,00  0,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

3 Rashodi poslovanja  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

32 Materijalni rashodi  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

323 Rashodi za usluge  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  130.000,00  130.000,00  0,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  130.000,00  0,00  130.000,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

3 Rashodi poslovanja  130.000,00 0660  0,00  130.000,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

32 Materijalni rashodi  130.000,00 0660  0,00  130.000,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

323 Rashodi za usluge  130.000,00 0660  0,00  130.000,00  100,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  130.000,00  130.000,00  0,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  130.000,00  0,00  130.000,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

3 Rashodi poslovanja  130.000,00 0660  0,00  130.000,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

32 Materijalni rashodi  130.000,00 0660  0,00  130.000,00  100,00  133.250,00  137.915,00 

323 Rashodi za usluge  130.000,00 0660  0,00  130.000,00  100,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  122.000,00 -29.000,00  93.000,00  76,23  125.050,00  129.430,00 

3 Rashodi poslovanja  122.000,00 0660 -29.000,00  93.000,00  76,23  125.050,00  129.430,00 

32 Materijalni rashodi  122.000,00 0660 -29.000,00  93.000,00  76,23  125.050,00  129.430,00 

322 Rashodi za materijal i energiju  92.000,00 0660 -19.000,00  73.000,00  79,35 

323 Rashodi za usluge  30.000,00 0660 -10.000,00  20.000,00  66,67 

Aktivnost: A100302 Održavanje javne rasvjete  890.000,00  910.000,00  20.000,00  102,25  888.250,00  885.580,00 

12 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

22 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  610.000,00  20.000,00  630.000,00  103,28  601.250,00  588.535,00 

3 Rashodi poslovanja  610.000,00 0660  20.000,00  630.000,00  103,28  601.250,00  588.535,00 

32 Materijalni rashodi  610.000,00 0660  20.000,00  630.000,00  103,28  601.250,00  588.535,00 

322 Rashodi za materijal i energiju  480.000,00 0660  20.000,00  500.000,00  104,17 

323 Rashodi za usluge  130.000,00 0660  0,00  130.000,00  100,00 

Izvor financiranja: 4 Prihodi za posebne namjene  280.000,00  0,00  280.000,00  100,00  287.000,00  297.045,00 

3 Rashodi poslovanja  280.000,00 0660  0,00  280.000,00  100,00  287.000,00  297.045,00 

32 Materijalni rashodi  280.000,00 0660  0,00  280.000,00  100,00  287.000,00  297.045,00 

322 Rashodi za materijal i energiju  280.000,00 0660  0,00  280.000,00  100,00 

Aktivnost: A100301 Održavanje nerazvrstanih cesta,ulica i poljskih putova  625.000,00  412.000,00 -213.000,00  65,92  520.750,00  538.175,00 

Korisnik: 008 Mjesni odbor Krneza  50.000,00  30.000,00 -20.000,00  60,00  61.500,00  63.650,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00 -20.000,00  30.000,00  60,00  61.500,00  63.650,00 

3 Rashodi poslovanja  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00  61.500,00  63.650,00 

32 Materijalni rashodi  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00  61.500,00  63.650,00 

323 Rashodi za usluge  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00 

Korisnik: 007 Mjesni odbor Podvršje  30.000,00  17.000,00 -13.000,00  56,67  30.750,00  31.825,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  30.000,00 -13.000,00  17.000,00  56,67  30.750,00  31.825,00 

3 Rashodi poslovanja  30.000,00 0660 -13.000,00  17.000,00  56,67  30.750,00  31.825,00 

32 Materijalni rashodi  30.000,00 0660 -13.000,00  17.000,00  56,67  30.750,00  31.825,00 

323 Rashodi za usluge  30.000,00 0660 -13.000,00  17.000,00  56,67 

Korisnik: 006 Mjesni odbor Jovići  65.000,00  35.000,00 -30.000,00  53,85  82.000,00  84.870,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  65.000,00 -30.000,00  35.000,00  53,85  82.000,00  84.870,00 

3 Rashodi poslovanja  65.000,00 0660 -30.000,00  35.000,00  53,85  82.000,00  84.870,00 

32 Materijalni rashodi  65.000,00 0660 -30.000,00  35.000,00  53,85  82.000,00  84.870,00 

323 Rashodi za usluge  65.000,00 0660 -30.000,00  35.000,00  53,85 

Korisnik: 005 Mjesni odbor Ljubački Stanovi  50.000,00  30.000,00 -20.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00 -20.000,00  30.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

3 Rashodi poslovanja  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

32 Materijalni rashodi  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00  51.250,00  53.045,00 

323 Rashodi za usluge  50.000,00 0660 -20.000,00  30.000,00  60,00 

Korisnik: 004 Mjesni odbor Ljubač  50.000,00  50.000,00  0,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  50.000,00  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

3 Rashodi poslovanja  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

32 Materijalni rashodi  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00  51.250,00  53.045,00 

323 Rashodi za usluge  50.000,00 0660  0,00  50.000,00  100,00 

Korisnik: 003 Mjesni odbor Radovin  220.000,00  85.000,00 -135.000,00  38,64  80.000,00  82.000,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  220.000,00 -135.000,00  85.000,00  38,64  80.000,00  82.000,00 

3 Rashodi poslovanja  220.000,00 0660 -135.000,00  85.000,00  38,64  80.000,00  82.000,00 

13 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

23 
 

  

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

32 Materijalni rashodi  220.000,00 0660 -135.000,00  85.000,00  38,64  80.000,00  82.000,00 

323 Rashodi za usluge  220.000,00 0660 -135.000,00  85.000,00  38,64 

Korisnik: 002 Mjesni odbor Rtina  80.000,00  80.000,00  0,00  100,00  82.000,00  84.870,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00  0,00  80.000,00  100,00  82.000,00  84.870,00 

3 Rashodi poslovanja  80.000,00 0660  0,00  80.000,00  100,00  82.000,00  84.870,00 

32 Materijalni rashodi  80.000,00 0660  0,00  80.000,00  100,00  82.000,00  84.870,00 

323 Rashodi za usluge  80.000,00 0660  0,00  80.000,00  100,00 

Korisnik: 001 Mjesni odbor Ražanac  80.000,00  85.000,00  5.000,00  106,25  82.000,00  84.870,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  80.000,00  5.000,00  85.000,00  106,25  82.000,00  84.870,00 

3 Rashodi poslovanja  80.000,00 0660  5.000,00  85.000,00  106,25  82.000,00  84.870,00 

32 Materijalni rashodi  80.000,00 0660  5.000,00  85.000,00  106,25  82.000,00  84.870,00 

323 Rashodi za usluge  80.000,00 0660  5.000,00  85.000,00  106,25 

Program: 1002 PRIPREMA,DONOŠENJE I PROVEDBA AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA IZVRŠNI  3.713.348,00  3.396.370,00 -316.978,00  91,46  3.164.036,00  3.282.600,00 

Kapitalni projekt: K100201 Nabava dugotrajne imovine  500.750,00  503.500,00  2.750,00  100,55  268.750,00  272.050,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  390.750,00  2.750,00  393.500,00  100,70  238.750,00  241.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  390.750,00 0111,06

2 
 2.750,00  393.500,00  100,70  238.750,00  241.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  390.750,00 0111,06
2 

 2.750,00  393.500,00  100,70  238.750,00  241.000,00 

422 Postrojenja i oprema  185.750,00 0111,06

2 
 7.750,00  193.500,00  104,17 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  205.000,00 0111 -5.000,00  200.000,00  97,56 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici  110.000,00  0,00  110.000,00  100,00  30.000,00  31.050,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  110.000,00 0111,06

2 
 0,00  110.000,00  100,00  30.000,00  31.050,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  110.000,00 0111,06

2 
 0,00  110.000,00  100,00  30.000,00  31.050,00 

422 Postrojenja i oprema  110.000,00 0111,06

2 
 0,00  110.000,00  100,00 

Aktivnost: A100204 Otplata primljenih zajmova  600.000,00  600.000,00  0,00  100,00  183.450,00  183.450,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  600.000,00  0,00  600.000,00  100,00  183.450,00  183.450,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  600.000,00 0112  0,00  600.000,00  100,00  183.450,00  183.450,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  600.000,00 0112  0,00  600.000,00  100,00  183.450,00  183.450,00 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i osta  600.000,00 0112  0,00  600.000,00  100,00 

Aktivnost: A100203 Proračunska zaliha  35.350,00  27.000,00 -8.350,00  76,38  41.000,00  42.440,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  35.350,00 -8.350,00  27.000,00  76,38  41.000,00  42.440,00 

3 Rashodi poslovanja  35.350,00 0111 -8.350,00  27.000,00  76,38  41.000,00  42.440,00 

32 Materijalni rashodi  35.350,00 0111 -8.350,00  27.000,00  76,38  41.000,00  42.440,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  35.350,00 0111 -8.350,00  27.000,00  76,38 

14 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozicija Vrsta rashoda i izdataka Planirano 2020. Klas. Broj konta Pove./smanj. 
 

Novi plan 2020. Index Projekcija 2021. Projekcija 2022. 

Aktivnost: A100202 Rad Jedinstvenog upravnog odjela  2.577.248,00  2.265.870,00 -311.378,00  87,92  2.670.836,00  2.784.660,00 

Izvor financiranja: 1 Opći prihodi i primici  2.577.248,00 -311.378,00  2.265.870,00  87,92  2.670.836,00  2.784.660,00 

3 Rashodi poslovanja  2.577.248,00 0111,011

2 
-311.378,00  2.265.870,00  87,92  2.670.836,00  2.784.660,00 

31 Rashodi za zaposlene  1.155.850,00 0111 -129.600,00  1.026.250,00  88,79  1.225.305,00  1.295.695,00 

311 Plaće (Bruto)  950.000,00 0111 -100.000,00  850.000,00  89,47 

312 Ostali rashodi za zaposlene  49.100,00 0111 -13.100,00  36.000,00  73,32 

313 Doprinosi na plaće  156.750,00 0111 -16.500,00  140.250,00  89,47 

32 Materijalni rashodi  1.289.298,00 0111 -171.278,00  1.118.020,00  86,72  1.318.881,00  1.359.380,00 

321 Naknade troškova zaposlenima  86.760,00 0111 -17.060,00  69.700,00  80,34 

322 Rashodi za materijal i energiju  173.750,00 0111 -28.450,00  145.300,00  83,63 

323 Rashodi za usluge  883.358,00 0111 -99.058,00  784.300,00  88,79 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  17.790,00 0111 -17.790,00  0,00  0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  127.640,00 0111 -8.920,00  118.720,00  93,01 

34 Financijski rashodi  110.500,00 0112 -10.500,00  100.000,00  90,50  104.500,00  106.660,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove  37.500,00 0112 -9.500,00  28.000,00  74,67 

343 Ostali financijski rashodi  73.000,00 0112 -1.000,00  72.000,00  98,63 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  21.600,00 0111  0,00  21.600,00  100,00  22.150,00  22.925,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna  21.600,00 0111  0,00  21.600,00  100,00 

15 



25 
 

 

 

 

Temeljem članka 30.  Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik Općine Ražanac” broj 4/18), 

na 25. sjednici općinskog vijeća, održanoj 16. lipnja 2020., Općinsko vijeće Općine Ražanac 

usvojilo je: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o I.Izmjenama i dopunama Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac 

za 2020. godinu  

 

 

Članak 1. 

 

Usvjaju se I.Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za 2020. godinu u 

iznosu od 1.110.775,00 kuna. 

 

Članak 2. 

I.Izmjena i dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za 2020. godinu nalazi se u 

privitku i čini sastavni dio ovog Prijedloga zaključka. 

 

Članak  3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u ''Službenom glasniku Općine 

Ražanac''. 

KLASA: 601-01/20-01/07 

URBROJ.: 2198-10-20-2 

Ražanac, 16.06.2020. 

               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE RAŽANAC: 

JURE MATAK



26 
 

I.IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA "RAŽANAC" ZA 2020. GODINU 

OPĆI DIO 

        

          

Financijski plan 

za 2020. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I.Izmjene i 

dopune 

financijskog 

plana za 2020.g. 

PRIHODI UKUPNO 

             

1.212.350,00  

-              

112.348,00  

           

1.100.002,00  

PRIHODI POSLOVANJA 

             

1.212.350,00  

-              

112.348,00  

           

1.100.002,00  

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 

                                  

-    

                                  

-    

                                

-    

RASHODI 

UKUPNO   
             

1.212.350,00  

-              

101.575,00  

           

1.110.775,00  

RASHODI  POSLOVANJA 

             

1.147.350,00  

-              

121.630,00  

           

1.025.720,00  

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 

                   

65.000,00  

                  

20.055,00  

                 

85.055,00  

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 0 -10.773,00 -10.773,00 

  

          

Financijski plan 

za 2020. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I.Izmjene i 

dopune 

financijskog 

plana za 2020.g. 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE GODINE 0 0 10.773,00 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

27 
 

  

          

Financijski plan 

za 2020. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I.Izmjene i 

dopune 

financijskog 

plana za 2020.g. 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA       

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA       

NETO FINANCIRANJE       

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0 0 0 

 



28 
 

PLAN PRIHODA I PRIMITAKA 

   I.Izmjene i dopune Financijskog plana za 2020.godinu   u kunama 
 

Izvor prihoda i 

primitaka 
 

2020. 

Oznaka                           

računa iz                                      

računskog                                         

plana 

Opći 

prihodi i 

primici 

Povećanje/ 

Smanjenje 

Vlastiti 

prihodi 

Povećanje/ 

Smanjenje 

Prihodi 

za 

posebne 

namjene 

Pomoći 
Povećanje/ 

Smanjenje 
Donacije  

Povećanje/ 

Smanjenje 

Prihodi od 

nefinancijske 

imovine i 

nadoknade 

šteta s osnova 

osiguranja 

Namjenski 

primici od 

zaduživanja 

                        

634           20.000 60.000         

636           39.760 -28.260         

641     10 -3               

652     260.980 -61.710               

661     2.500 -1.500               

663               2.000 -1.000     

671 887.100 -79.875                   

Ukupno (po 

izvorima) 887.100 -79.875 263.490 -63.213 0 59.760 31.740 2.000 -1.000 0 0 

Ukupno prihodi i 

primici za 2020. 1.100.002 

 

 

 

                                                                                              



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

29 
 

PLAN RASHODA I IZDATAKA I.Izmjene idopune Financijskog plana za 2020. 

Šifra Naziv 

FINANCIJSKI 

PLAN ZA 

2020.GODINU 

POVEĆANJE/SMANJENJE 

I.IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA ZA 

2020.GODINU 

Opći 

prihodi i 

primici 

Vlastiti 

prihodi 

Prihodi za 

posebne 

namjene 

Pomoći Donacije 

Prih.od 

nefinanc. 

Imovine i 

nakn.šteta 

s osnova 

osiguranja 

Namjenski 

prihodi od 

zaduživanja 

            

 PRORAČUNSKI KORISNIK           

 DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC           

 Program           
A 

101002 

Naziv aktivnosti: Redovna 

djelatnost  

           

1.212.350,00  - 101.575,00  

      

1.110.775,00  

    

807.225,00  

   

212.790,00   

   

89.760,00  

     

1.000,00    

3 RASHODI POSLOVANJA 

           

1.147.350,00  - 121.630,00  

      

1.025.720,00  

    

807.225,00  

   

207.735,00   

     

9.760,00  

     

1.000,00    

31 Rashodi za zaposlene 

              

823.800,00  -   17.475,00  

         

806.325,00  

    

787.225,00  

     

19.100,00       

311 Plaće (Bruto) 

              

680.000,00  -   15.000,00  

         

665.000,00  

    

665.000,00  

                  

-         

312 Ostali rashodi za zaposlene 

                

31.600,00                   -    

           

31.600,00  

      

12.500,00  

     

19.100,00       

313 Doprinosi na plaće 

              

112.200,00  -     2.475,00  

         

109.725,00  

    

109.725,00  

                  

-         

32 Materijalni rashodi 

              

321.050,00  - 103.805,00  

         

217.245,00  

      

20.000,00  

   

186.485,00   

     

9.760,00  

     

1.000,00    

321 

Naknade troškova 

zaposlenima 

                

64.730,00  -     7.390,00  

           

57.340,00  

                   

-    

     

53.590,00   

     

3.750,00     

322 Rashodi za materijal i energiju 

              

155.900,00  -   62.840,00  

           

93.060,00  

      

16.250,00  

     

70.800,00   

     

6.010,00     

323 Rashodi za usluge 

                

88.190,00  -   31.540,00  

           

56.650,00  

        

3.750,00  

     

51.900,00    
     

1.000,00    

329 

Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

                

12.230,00  -     2.035,00  

           

10.195,00   

     

10.195,00       

34 Financijski  rashodi 

                  

2.500,00  -        350,00  

             

2.150,00  

                   

-    

       

2.150,00       

343 Ostali financijski rashodi 

                  

2.500,00  -        350,00  

             

2.150,00  

                   

-    

       

2.150,00       

4 

Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 

                

65.000,00       20.055,00  

           

85.055,00  

                   

-    

       

5.055,00   

   

80.000,00     



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

30 
 

 

 

42 

Rashodi za 

nab.proizved.dug.imovine 

                

65.000,00       20.055,00  

           

85.055,00  

                   

-    

       

5.055,00   

   

80.000,00  

                

-      

422 Postrojenja i oprema 

                

35.000,00  -   29.945,00  

             

5.055,00  

                   

-    

       

5.055,00   

                

-       

451 Dodatna ulaganja 

                

30.000,00       50.000,00  

           

80.000,00  

                   

-    

                  

-     

   

80.000,00     



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

31 
 

DJEČJI VRTIĆ „RAŽANAC“ 

Ražanac X 9 

23248 RAŽANAC 

 

KLASA: 400-01/20-01/01 

URBROJ: 2198-10-01-20-01 

 

Ražanac, 08.06.2020. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

I. IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA  

DJEČJEG VRTIĆA „RAŽANAC“ 

ZA 2020.GODINU 

 

 

 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

32 
 

Na temelju članka 36. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj 10/97, 107/07 i 94/13), 

članka 36. Statuta Dječjeg vrtića „Ražanac“ („Službeno glasilo Općine Ražanac“ broj 10/16), Upravno 

vijeće Dječjeg vrtića Ražanac donosi 

 

I.IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA 

„RAŽANAC“ ZA 2020. GODINU 

 

                                             I.OPĆI DIO 

 

                                             Članak 1. 

I.Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića „Ražanac“ sadrže: 

         u kunama 

 FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2020. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I.Izmjene i dopune 

financijskog plana za 

2019. 

Indeks 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1. 2. 3. 3/1*100 

Prihodi poslovanja 1.212.350,00 -112.348,00 1.100.002,00 90,73 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00  

UKUPNI PRIHODI 1.212.350,00 -112.348,00 1.100.002,00 90,73 

Rashodi poslovanja 1.147.350,00 -121.630,00 1.025.720,00 89,40 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.000,00 20.055,00 85.055,00 130,85 

UKUPNI RASHODI 1.212.350,00 -101.575,00 1.110.775,00 91,62 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK PRIHODA 0,00 -10.773,00 -10.773,00 / 

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA 

    

Višak/Manjak iz prethodne godine   10.773,00  

C. RAČUN FINANCIRANJA     

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00  

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

33 
 

NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00  

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 

+ RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNE GODINE  

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

                                                           Članak 2. 

Primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda i računu financiranja 

/ zaduživanja kako slijedi: 

 

 

I.IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA „RAŽANAC“ 

ZA 2020.GODINU 

 

 OPĆI DIO - PRIMICI           u kunama           

Račun OPIS Financijski plan 

za 2020. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I.Izmjene 

financijskog 

plana za 2020. 

Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 6 

6 PRIHODI POSLOVANJA 1.212.350,00 -112.348,00 1.100.002,00 90,73 

63 Pomoći iz inoz. i od subj.unutar 

opće države 

 

59.760,00 

 

31.740,00 

 

91.500,00 

 

153,11 

634 Pomoći od izvanprorač.korisnika 20.000,00 60.000,00 80.000,00 400,00 

636 Pomoći korisnicima iz 

nenadležnog proračuna 

 

39.760,00 

 

-28.260,00 

 

11.500,00 

 

28,92 

64 Prihodi od imovine 10,00 -3,00 7,00 70,00 

641 Prihodi od financijske imovine 10,00 -3,00 7,00 70,00 

65 Prihodi od adm.pristojbi i po 

posebnim propisima 

 

260.980,00 

 

-61.710,00 

 

199.270,00 

 

76,35 

652 Prihodi po posebnim propisima 260.980,00 -61.710,00 199.270,00 76,35 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

34 
 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i 

pružanja usluga 

 

4.500,00 

 

-2.500,00 

 

2.000,00 

 

44,44 

661 Prihodi od pruženih usluga 2.500,00 -.1.500,00 1.000,00 40,00 

663 Donacije pravnih i fizičkih osoba 

izvan proračuna 

 

2.000,00 

 

-1.000,00 

 

1.000,00 

 

50,00 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna 887.100,00 -79.875,00 807.225,00 91,00 

671 Prihodi za financiranje rashoda 

poslovanja 

 

887.100,00 

 

-79.875,00 

 

807.225,00 

 

91,00 

UKUPNO                                                                           1.212.350,00        -112.348,00           1.100.002,00        

90,73 

 

I.IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA „RAŽANAC“ 

ZA 2020.GODINU 

 

 OPĆI DIO - IZDACI           u kunama           

Račun OPIS Financijski plan 

za 2020. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I.Izmjene 

financijskog 

plana za 2020. 

Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 6 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.147.350,00 -121.630,00 1.025.720,00 89,40 

31 Rashodi za zaposlene 823.800,00 -17.745,00 806.325,00 97,88 

311 Plaće (bruto) 680.000,00 -15.000,00 665.000,00 97,79 

312 Ostali rashodi za zaposlene 31.600,00 0,00 31.600,00 100,00 

313 Doprinosi na plaće 112.200,00 -.2475,00 109.725,00 97,79 

32 Materijalni rashodi 321.050,00 -103.805,00 217.245,00 67,77 

321 Naknade troškova zaposlenima 64.730,00 -.7.390,00 57.340,00 88,58 

322 Rashodi za materijal i energiju 155.900,00 -62.840,00 93.060,00 59,69 

323 Rashodi za usluge 88.190,00 -31.540,00 56.650,00 64,24 

329 Ostali nespomenuti rashodi 12.230,00 -2.035,00 10.195,00 83,36 

34 Financijski rashodi 2.500,00 -350,00 2.150,00 86,00 

343 Ostali financijski rashodi 2.500,00 -350,00 2.150,00 86,00 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

35 
 

4 RASHODI ZA NAB.NEF. 

IMOVINE 

65.000,00 20.055,00 85.055,00 130,85 

42 Rashodi za 

nab.proizv.dug.imov. 

35.000,00 -29.945,00 5.055,00 14,44 

422 Postrojenja i oprema 35.000,00 -29.945,00 5.055,00 14,44 

45 Rashodi za dod.ulag.na imovini 30.000,00 50.000,00 80.000,00 266,67 

451 Rashodi za dod.ulag.na imovini 30.000,00 50.000,00 80.000,00 266,67 

UKUPNO     1.212.350,00       -101.575,00                1.110.775,00           

91,62 

 

 

II.POSEBNI DIO 

I.Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića „Ražanac“ 

 

 

Članak 3. 

Rashodi poslovanja, rashodi za nabavu nefinancijske imovine u I. Izmjenama i dopunama Financijskog 

plana za 2020. godinu raspoređeni su u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj 

klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije kako slijedi: 

 

I.IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA „RAŽANAC“ ZA 

2020.GODINU 

 

 POSEBNI DIO – PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA           u kunama           

Račun OPIS Financijski plan 

za 2020. 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I.Izmjene 

financijskog plana 

za 2020. 

Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 6 

 RAZDJEL 

        002 

OPĆINA RAŽANAC  

1.212.350,00 

 

-101.575,00 

 

1.110.775,00 

 

91,62 

GLAVA 

          02 

PRORAČUNSKI KORISNIK 

49552 DJEČJI VRTIĆ 

RAŽANAC 

 

1.212.350,00 

 

-101.575,00 

 

1.110.755,00 

 

91,62 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

36 
 

Program 

      1010 

REDOVNA DJELATNOST 

DJEČJEG VRTIĆA 

RAŽANAC 

 

1.212.350,00 

 

-101.575,00 

 

1.110.775,00 

 

91,62 

Aktivnost 

 A101002 

FINANCIRANJE REDOVNE 

DJELATNOSTI DV 

RAŽANAC 

 

1.212.350,00 

 

-101.575,00 

 

1.110.775,00 

 

91,62 

Izvori 

1 3 4 5 6 

 

Funkcija: 0911 Predškolski 

odgoj 

 

1.212.350,00 

 

-101.575,00 

 

1.110.775,00 

 

91,62 

Izvor:   01 Opći prihodi i primici 887.430,00 -80.205,00 807.225,00 90,96 

31 Rashodi za zaposlene 817.200,00 -29.975,00 787.225,00 96,33 

311 Plaće (bruto) 680.000,00 -15.000,00 665.000,00 97,80 

312 Ostali rashodi za zaposlene 25.000,00 -12.500,00 12.500,00 50,00 

313 Doprinosi na plaće 112.200,00 -2.475,00 109.725,00 97,80 

32 Materijalni rashodi 70.230,00 -50.230,00 20.000,00 28,48 

321 Naknade troškova zaposlenima 30.485,00 -30.485,00 0,00 / 

322 Rashodi za materiajl i energiju 17.000,00 -750,00 16.250,00 95,59 

323 Rashodi za usluge 18.095,00 -14.345,00 3.750,00 20,72 

329 Ostali nespomenuti rashodi 4.650,00 -4.650,00 0,00 / 

Izvor:   03 Vlastiti prihodi 263.160,00 -50.370,00 212.790,00 80,86 

31 Rashodi za zaposlene 6.600,00 12.500,00 19.100,00 289,40 

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.600,00 12.500,00 19.100,00 289,40 

313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 0,00 / 

32 Materijalni rashodi 239.060,00 -52.575,00 186.485,00 78,01 

321 Naknade troškova zaposlenima 31.245,00 22.345,00 53.590,00 171,52 

322 Rashodi za materijal i energiju 132.140,00 -61.340,00 70.800,00 5358 

323 Rashodi za usluge 68.095,00 -16.195,00 51.900,00 76,22 

329 Ostali nespomenuti rashodi 7.580,00 2.615,00 10.195,00 134,50 

34 Finanacijski rashodi 2.500,00 -350,00 2.150,00 86,00 

343 Ostali financijski rashodi 2.500,00 -350,00 2.150,00 86,00 

42 Rash.za nab.proiz.dug.imov. 15.000,00 -9.945,00 5.055,00 33,70 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -9.945,00 5.055,00 33,70 

Izvor:   05 Pomoći 59.760,00 30.000,00 89.760,00 150,20 

32 Materijalni rashodi 9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

37 
 

321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 750,00 3.750,00 125,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.760,00 -750,00 6.010,00 88,90 

42 Rash.za nab.proiz.dug.imov. 20.000,00 -20.000,00 0,00 / 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 -20.000,00 0,00 / 

45 Rashodi za dod.ulag.na 

imovini 

30.000,00 50.000,00 80.000,00 266,67 

451 Rashodi za dod.ulag.na imovini 30.000,00 50.000,00 80.000,00 266,67 

Izvor:   06 Donacije 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 50,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 50,00 

323 Rashodi za usluge 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 50,00 

 UKUPNO 1.212.350,00 -101.575,00 1.110.775,00 91,62 

 

 

III.OBRAZLOŽENJE  

I.IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA „RAŽANAC“ 

 

ZAKONSKA OSNOVA 

Na osnovu Zakona o proračunu (NN broj 87/08, 136/12, 15/15), Dječji vrtić je dužan izraditi Financijski 

plan za iduću proračunsku godinu, te projekciju Financijskog plana za sljedeće dvije proračunske 

godine. Upravno vijeće Dječjeg vrtića dužno je do kraja tekuće godine usvojiti Plan za narednu godinu. 

 

Financijski Plan Dječjeg vrtića „Ražanac“ za 2020. godinu, izrađen je u skladu s odredbama Zakona o 

proračunu i u skladu s Planom proračuna Općine Ražanac za 2020. godinu te usvojen na XX.Sjednici 

Općinskog vijeća Općine Ražanac 10.12.2019. godine. 

 

Financijskim planom omogućava se financiranje poslova i funkcija, te program rada Dječjeg vrtića. Pri 

sastavljanju prijedloga Financijskog plana obavezno je pridržavati se zakonom propisane metodologije. 

Zakon također utvrđuje donošenje Financijskog plana za iduću godinu na trećoj razini plana te donošenje 

projekcija za slijedeće dvije proračunske godine na drugoj razini ekonomske klasifikacije. 

 

Na osnovu Zakona o proračunu objavljen je i Pravilnik o proračunskim klasifikacijama (Narodne novine 

broj 26/10 i 120/13) koji propisuje vrste, sadržaj i primjenu proračunskih klasifikacija i okvir kojim se 

iskazuje i sustavno prate prihodi i primici, te rashodi i izdaci. Propisuje se struktura brojčanih oznaka i 

naziv svake klasifikacije. Pravilnik o proračunskim klasifikacijama naglašava uspostavu organizacijske 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

38 
 

klasifikacije koja sadržava povezane i međusobno usklađene cjeline proračuna i proračunskih korisnika 

koje odgovarajućim materijalnim sredstvima ostvaruju postavljene ciljeve. 

 

U nastavku se daje obrazloženje I.Izmjena i dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića „Ražanac“ za 

2020. godinu. 

 

 

PRIHODI I PRIMICI POSLOVANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

I.Izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića „Ražanac“, predlažu se u iznosu od 1.110.775,00 

kuna, a sastoje se od Općih prihoda i primitaka u iznosu od 807.225,00 kuna, Vlastitih prihoda u iznosu 

od 212.790,00 kuna, Pomoći od subjekata unutar općeg proračuna u iznosu od 89.760,00 kuna te 

Donacija u iznosu od 1.000,00 kuna. 

 

U nastavku se daje grafički prikaz planiranih prihoda u I.Izmjenama i dopunama 2020. godine. 

 

Grafički prikaz 1. 

 

 

I.Izmjenama i dopunama Financijskog plana Dječjeg vrtića „Ražanac“ za 2020. godinu, došlo je do 

smanjenja planiranih stavki prihoda za 8,38% u odnosu na izvorni financijski plan za 2020. godinu. 

0,00

100.000,00

200.000,00

300.000,00

400.000,00

500.000,00

600.000,00

700.000,00

800.000,00

900.000,00

Prihodi iz
nadležnog
proračuna

Pomoći

Plan 2020.

I.Rebalans 2020.



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

39 
 

I.Izmjene i dopune Financijskog Plana za 2020. godinu su bile nužne zbog krize prouzročene COVID-

om 19. Djeca nisu pohađala vrtić dva mjeseca. U tom razdoblju nisu obračunati prihodi po osnovi 

boravka djece u vrtiću. Naplata se odnosila na nenaplaćene a obračunate prihode iz prethodnog 

razdoblja, odnosno razdoblja prije „korona krize“. 

Smanjene stavke prihoda: 

 

OPIS PLANIRANO I.REBALANS Smanjenje 

1.Prihodi od imovine (kamate na 

depozite): 

10,00 7,00     - 3,00 

2.Prihodi od sufinanciranja cijene usluge: 260.980,00 199.270,00 - 61.710,00 

3.Prihodi od pružanja usluga: 2.500,00 1.000,00 - 1.500,00 

4.Prihodi od donacija:             2.000,00 1.000,00 - 1.000,00 

5.Prihodi iz nadležnog proračuna: 887.100,00 807.225,00 - 79.875,00 

UKUPNO 1.085.040,00 1.008.502,00 - 144.088,00 

    

RASHODI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Sa planiranim prihodima tekuće godine u ukupnom iznosu od 1.110.775,00 kuna izvršena je raspodjela 

sredstava u Financijskom planu Dječjeg vrtića na rashode poslovanja (skupina 3) i rashode za nabavu 

nefinancijske imovine (skupina 4), u istom iznosu.  

U nastavku se daje grafički prikaz planiranih rashoda u I.Izmjenama i dopunama 2020. godine. 

Grafički prikaz 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

31 32 34 42 45

Plan 2020.

I.Rebalans 2020.



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

40 
 

 

Legenda: 

31 – Rashodi za zaposlene 

32 – Materijalni rashodi 

34 – Financijski rashodi 

         42 – Rashodi za nabavu imovine 

         45 – Dodatna ulaganja na imovini 

 

 

I.Izmjenama i dopunama Financijskog plana Dječjeg vrtića „Ražanac“ za 2020. godinu, došlo je do 

povećanja planiranih stavki rashoda za 30,85% u odnosu na financijski plan za 2020. godinu. 

Povećanje stavke rashoda: 

                     

OPIS PLANIRANO I.REBALANS Povećanje % 

1.Rashodi za nabavu 

proizvedene dug. imovine 

65.000,00 85.055,00 20.055,00 30,85 

     

UKUPNO 65.000,00 85.055,00 20.055,00 30,85 

 

Smanjene stavke rashoda: 

 

 

 

Računovodstvena i grafička obrada:      Predsjednik Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

Ražanac 

Danijela Mrkić, dipl.oecc.                                                                        Hrvoje Benić, mag.iur 

OPIS PLANIRANO I.REBALANS Smanjenje % 

1.Rashodi za zaposlene: 823.800,00 806.325,00 15.000 2,21 

2.Materijalni rashodi 321.050,00 217.245,00 -103.805 32,33 

UKUPNO 1.144.850,00 1.023.570,00 -121.280,00 10,60 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

41 
 

Temeljem članka 30.  Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik Općine Ražanac” broj 4/18), 

na 25. sjednici općinskog vijeća, održanoj 16. lipnja 2020., Općinsko vijeće Općine Ražanac 

usvojilo je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o I.Izmjenama i dopunama Financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković Ražanac 

za 2020. godinu  

 

Članak 1. 

Usvajaju se I.Izmjene i dopune Financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković Ražanac za 2020. 

godinu u iznosu od 357.350,00 kuna. 

 

Članak 2. 

I.Izmjena i dopuna Financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković Ražanac za 2020. godinu 

nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Prijedloga zaključka. 

 

Članak  3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dan od dana donošenja, a objavit će se  u ''Službenom 

glasniku Općine Ražanac''. 

 

KLASA: 600-01/20-01/19 

URBROJ.: 2198-10-20-2 

Ražanac, 16.06.2020. 

 

     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE RAŽANAC: 

      JURE MATAK 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

42 
 

PRIJEDLOG  I.IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA  Knjižnica "Juraj Baraković"  ZA 2020.                                                                                                                                               

OPĆI DIO 

          

 Financijski plan  

za 2020. 
Povećanje/Smanjenje 

I.Izmjene i 

dopune 

Financijskog 

plana za 2020. 

PRIHODI UKUPNO 
                            

415.362,00  

-                          

58.012,00  

                    

357.350,00  

PRIHODI POSLOVANJA 
                            

415.362,00  

-                          

58.012,00  

                    

357.350,00  

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 
                                             

-        

RASHODI 

UKUPNO   
                            

415.362,00  

-                          

58.012,00  

                    

357.350,00  

RASHODI  POSLOVANJA 
                            

333.862,00  

-                          

37.512,00  

                    

296.350,00  

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 
                              

81.500,00  

-                          

20.500,00  

                       

61.000,00  

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 0,00 0,00 0,00 

 

          

 Financijski plan  

za 2020. 
Povećanje/Smanjenje 

I.Izmjene i 

dopune 

Financijskog 

plana za 2020. 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE GODINE 0,00 0,00 0,00 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

43 
 

          

 Financijski plan  

za 2020. 
Povećanje/Smanjenje 

I.Izmjene i 

dopune 

Financijskog 

plana za 2020. 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE       

               

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

        



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

44 
 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

PLAN PRIHODA I PRIMITAKA 

                   I.Izmjene i dopune Financijskog plana za 2020.godinu  u kunama   

Izvor prihoda i 

primitaka                                       

Račun                                                          

Opći prihodi i 

primici 

Povećanje/ 

Smanjenje 
Vlastiti 

prihodi 

Povećanje/ 

Smanjenje 
Pomoći 

Povećanje/ 

Smanjenje 
Donacije 

Povećanje/ 

Smanjenje 

Prihodi od 

nefinancijske 

imovine i 

nadoknade 

šteta s 

osnova 

osiguranja 

Namjenski 

primici od 

zaduživanja 

 

636         60.000 -24.000         

641     10 -5             

652                     

661     20.930 -5.550             

663             3.000 -500     

671 331.422 -27.957                 

Ukupno po 

izvorima 
331.422 -27.957 20.940 -5.555 60.000 -24.000 3.000 -500 

     

Ukupno prihodi i 

primici za 2020. 
        

357.350            



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

45 
 

 

PLAN RASHODA I IZDATAKA 
  

      

                                   

I.Izmjene i 

dopune 

Financijsko

g plana za 

2020. 

              

  

Šifra Šifra 

FINANCIJSKI 

PLAN ZA 

2020.GODINU 

POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

I.IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA ZA 

2020.GODIN

U 

Opći prihodi i 

primici 

Vlastiti 

prihodi 

Prihodi za 

posebne namjene 

P

o

m

o

ć

i 

Donacije 

Prih.od 

nefinanc. 

Imovine i 

nakn.šteta s 

osnova 

osiguranja 

Namjenski 

prihodi od 

zaduživanj

a 

                        

  

PRORAČUNS

KI 

KORISNIK                     

  

KNJIŽNICA 

JURAJ 

BARAKOVI

Ć RAŽANAC                     

  Program 

              

415.362,00     -    58.012,00       357.350,00  303.465,00  15.385,00 0,00       36.000,00     

    

2.500,00      

A 

Naziv 

aktivnosti: 

Redovna 

djelatnost                      

3 

RASHODI 

POSLOVAN

JA 

                 

333.862,00  -    37.512,00  296.350,00        278.465,00  

  

15.385,00                         -    

    

2.500,00      

31 

Rashodi za 

zaposlene 

                 

193.570,00  -      3.331,00       190.239,00  
      190.239,00  

              -                           -                   -        

311 Plaće (Bruto) 

                 

160.830,00  -      3.200,00       157.630,00  
      157.630,00  

              -              



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

46 
 

312 

Ostali rashodi 

za zaposlene 

                     

6.200,00             400,00           6.600,00  
          6.600,00  

              -              

313 

Doprinosi na 

plaće 

                   

26.540,00  -         531,00         26.009,00  
        26.009,00  

              -              

32 

Materijalni 

rashodi 

                 

137.442,00  -    33.431,00       104.011,00          86.276,00  

  

15.235,00                         -    

    

2.500,00      

321 

Naknade 

troškova 

zaposlenima 

                   

16.820,00  -      1.270,00  

       15.550,00  

        15.550,00                -              

322 

Rashodi za 

materijal i 

energiju 

                   

52.750,00  -    11.200,00         41.550,00          38.941,00  

    

2.609,00            

323 

Rashodi za 

usluge 

                   

45.440,00  -    19.400,00         26.040,00          20.165,00  

    

3.375,00      

    

2.500,00      

324 

Nakn.troškova 

zaposl.izvan 

radnog odnosa 

                     

8.640,00  
                  -             8.640,00                       -    

    

8.640,00            

329 

Ostali 

nespomenuti 

rashodi 

poslovanja 

                   

13.792,00  -      1.561,00         12.231,00          11.620,00  

       

611,00            

34 

Financijski  

rashodi 

                     

2.850,00  -         750,00  
         2.100,00  

          1.950,00  

       

150,00            

343 

Ostali 

financijski 

rashodi 

                     

2.850,00  -         750,00  

         2.100,00  

          1.950,00  

       

150,00            

4 

Rashodi za 

nabavu 

nefinancijske 

imovine 

                   

81.500,00  -    20.500,00  

       61.000,00  

        25.000,00                -      

        

36.000,00        

42 

Rashodi za 

nabavu 

proizv.dug. 

imovine 

                   

81.500,00  -    20.500,00         61.000,00          25.000,00                -      

        

36.000,00        

422 

Postrojenja i 

oprema 

                   

21.500,00  -      6.000,00  
       15.500,00  

          8.500,00                -      

          

7.000,00        

424 

Knjige u 

knjižnicama 

                   

50.000,00  -    10.000,00  
       40.000,00  

        15.000,00                -      

        

25.000,00        

426 

Ostale 

umjetničke i 

izložbene 

vrijednosti 

                   

10.000,00  -      4.500,00  

         5.500,00  

          1.500,00                -      

          

4.000,00        



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

47 
 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

48 
 

KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ RAŽANAC 

Ražanac XI 2 

23248 RAŽANAC 

OIB: 04227603811 

Broj: 1 /20 

 

Ražanac, 08.06.2020. 

 

OBRAZLOŽENJE I. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA  

ZA 2020.GODINU 

UVOD I PRAVNI OSNOV 

 

Financijski plan Knjižnice „Juraj Baraković“ Ražanac za 2020.godinu, donijelo je Općinsko 

vijeće Općine Ražanac na XX.Sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac održanoj 11. prosinca 

2019. godine.  

Odredbama članka 7. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) 

propisano je da ukoliko tijekom proračunske godine dođe do neusklađenosti prihoda i rashoda 

sa rashodima i izdacima treba izvršiti njihovo ponovno uravnoteženje putem izmjena i dopuna 

proračuna.  

Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama 

proračuna prema postupku za donošenje proračuna. Na isti način izmjenama i dopunama 

financijskog plana usklađuju se planirana i ostvarena sredstva za svaki od planiranih programa. 

I.Izmjene i dopune Financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković, bile su nužne uslijed 

promjena i krize uzrokovane virusom COVID-19. S obzirom na značajan pad prihoda kod 

osnivača, Općine Ražanac, napravljeno je usklađenje sa stavkama prihoda i rashoda koji se 

financiraju iz proračuna. 

 

OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA 

1. PRIHODI I PRIMICI 

 

Broj 

račun

a 

 

OPIS 

PLAN za 

2020.godinu 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I. Izmjene i 

dopune 

Plana za 

2020.godinu 

6 PRIHODI POSLOVANJA 415.362,00 -58.012,00 357.350,00 

63 Pomoći unutar općeg proračuna 60.000,00 -24.000,00 36.000,00 

636 Pomoći korisn.JLS iz nenadležnog proračuna 60.000,00 -24.000,00 36.000,00 

64 Prihodi od imovine 10,00 -5,00 5,00 

641 Kamate na depozite po viđenju 10,00 -5,00 5,00 

65 Prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00 

652 Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00 

66 Prihodi od proizvoda, usluga i donacija 23.930,00 -6.050,00 17.880,00 

661 Prihodi od pruženih usluga 20.930,00 -5.550,00 15.380,00 

6631 Tekuće donacije od neprofitnih organizacija 3.000,00 -500,00 2.500,00 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna 331.422,00 -27.957,00 303.465,00 

671 Prihodi za financiranje redovne djelatnosti 331.422,00 -27.957,00 303.465,00 

 UKUPNO 415.362,00 -58.012,00 357.350,00 

 

I. Izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2020. godinu iskazano je smanjenje 

prihoda sa planiranih 415.362,00 kn na 357.350,00 kn.  



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

49 
 

 Pomoći iz općeg proračuna smanjuju se sa 60.000,00 kn na 36.000,00 kn , a uključuju 

sredstva doznačena od državnog proračuna (Minisatrsvo kulture) za nabavu knjižne 

građe ili plaćanje dobavljača po osnovu ostalih nabava i sredstva županijskog 

proračuna. 

 Prihodi od imovine planirani u iznosu od 10,00 kn i smanjuju se na 5,00 kn i to za 

prihode od kamata na depozite po viđenju.  

 Prihodi iz nadležnog (općinskog) proračuna planirani u iznosu od 331.422,00 kn, 

smanjuju se na 303.465,00 kn. 

 

2. RASHODI I IZDACI 

Broj 

račun

a 

 

OPIS 

PLAN za 

2020.godinu 

Povećanje/ 

Smanjenje 

I. Izmjene i 

dopune Plana 

za 2020.godinu 

3 RASHODI POSLOVANJA    

31 Rashodi za zaposlene 193.570,00 -3.331,00 190.239,00 

3111 Plaće (bruto) 160.830,00 -3.200,00 157.630,00 

3121 Nagrade 6.200,00 400,00 6.600,00 

313 Doprinosi na plaće 26.540,00 -531,00 26.009,00 

32 Materijalni rashodi 137.442,00 -33.431,00 104.011,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 16.820,00 -1.270,00 15.550,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 52.750,00 -11.200,00 41.550,00 

323 Rashodi za usluge 45.440,00 -19.400,00 26.040,00 

324 Naknade  osobama izvan radnog odnosa 8.640,00 0,00 8.640,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi 13.792,00 -1.561,00 12.231,00 

34 Financijski rashodi 2.850,00 -750,00 2.100,00 

4 RASHODI ZA NAB. NEFINANC. 

IMOVINE 

81.500,00 -20.500,00 61.000,00 

42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 81.500,00 -20.500,00 61.000,00 

422 Postrojenja i oprema 21.500,00 -6.000,00 15.500,00 

424 Knjige u knjižnicama 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

426 Ostale umjetničke i izložbene vrijednosti 10.000,00 -4.500,00 5.500,00 

 UKUPNO 415.362,00 -58.012,00 357.350,00 

 

Ukupni rashodi i izdaci Financijskog plana planirani u iznosu 415.362,00 kn smanjuju se 

na 357.350,00 kn i uravnoteženi su sa prihodovnom stranom Financijskog plana.  

 Smanjuju se rashodi za zaposlene sa planiranih 193.570,00 kn na 190.239,00 kn , a 

odnose se na sredstva planirana za plaće u iznosu od 157.630,00 kn, nagrade 

zaposlenicima u iznosu od 6.600,00 i doprinose na plaće u iznosu od 26.009,00 kn. 

 Materijalni rashodi planirani u iznosu 137.442,00 kn smanjuju se na 104.011,00 kn.  

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani u iznosu 81.500,00 kn smanjuju se na 

61.000,00 kn. 

Obrazloženje sastavila:                   Ravnateljica Knjižnice: 

Danijela Mrkić, dipl.oecc.                 Andrea Beljo, mag.bibl. 

 

 



Broj 10 „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 16. lipanj 2020. godine 

50 
 

 Temeljem članka 59. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18, 32/20),  članka 123-133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14, 110/19),  te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18), 

Općinsko vijeće na 25. sjednici održanoj dana 16.06.2020.godine, donijelo je: 

 

 ODLUKU 

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi  

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u 

neotuđivom vlasništvu OPĆINE RAŽANAC, na nekretnini označenoj kao dio k.č. 1024/2, 

1024/11 k.o. Ražanac pod nazivom dio ulice „Ražanac I“. 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke cesta koju čine dijelovi čestica zemlje  navedene u Članku 1. ove 

Odluke i temeljem prijavnog lista upisati će se u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u 

Zadru kao: NERAZVRSTANA CESTA - JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI, 

neotuđivo vlasništvo OPĆINE RAŽANAC, Ražanac XVII 61, OIB: 08842442553 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Ražanac'' 

 

 

KLASA: 340-01/20-01/21 

URBROJ: 2198-10-20-2 

Ražanac, 16.06.2020. 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

           Jure Matak 

 

 

 

 


